
   
   21. ročník festivalu  Jičín - město pohádky ®  
     
                   pod záštitou  
                      ®               Rady Královéhradeckého kraje 
________________________________________________________________________________
        
          

 
Nadační fond Jičín – město pohádky, Denisova 400, 506 01  Jičín, IČO: 150 56 627 

Korespondenční adresa: Nadační fond JMP, Denisova  400, 506 01  Jičín 
Tel: 733 184 672, 603 354 819, 721 755 905, e-mail: pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz 

 

 
         Město Jičín 
           Žižkovo nám. 18 
         506 01 Jičín 
 
 
          
 

V Jičíně dne 7. února 2011 
 
 
Věc: Žádost o převedení prostředků festivalu Jičín-město pohádky
 
 
Vážený  spolupořadateli, 
 
stejně jako po předchozím 20. ročníku festivalu JMP vás opakovaně žádáme o převedení finančních 
prostředků, které byly městem Jičín na základě smlouvy o spolupráci inkasovány 
 

- ze stánkového prodeje při 20. ročníku festivalu JMP, 
- při výběru vstupného na sobotní program 20. ročníku festivalu JMP dne 11.9.2010, 
- z výběru vstupného na  představení či koncerty uskutečněné v prostorách KZMJ.  

 
Z provedeného vyúčtování příjmů a výdajů 20. ročníku festivalu JMP, které dne 21.1.2011 schválila 
výkonná rada festivalu JMP vyplývá, že město Jičín na svém účtu, po úhradě všech nákladů vzniklých na 
straně města a jeho příspěvkových organizací, deponuje částku 1.273.582,- Kč. Tuto částku prosím, převeďte 
bezodkladně na bankovní účet číslo 17836541/0100 nadačního fondu Jičín-město pohádky, který ji jako 
pořadatel festivalu Jičín-město pohádky použije v souladu se smlouvou o spolupráci a základními 
dokumenty nadačního fondu pro pořádání dalších ročníků festivalu Jičín-město pohádky.  
 
Navzdory právnímu stanovisku Mgr. Stejskala, které rada města vzala v usnesení 29/8/RM na vědomí, jsme 
přesvědčeni, že obě smluvní strany jsou doposud smlouvou o spolupráci vázány a vyúčtování příjmů a 
výdajů mělo být provedeno nejpozději k 31.12.2010. Byli bychom velmi neradi, kdyby se zcela zbytečné 
prodlení v jednání výkonné rady a nedůvodné zadržování prostředků festivalu městem Jičín ukázalo být 
účelovým směrem k závěrům vysloveným Mgr. Stejskalem. Festival JMP je neziskovou aktivitou a 
generuje-li nějaký kladný výsledek hospodaření, pak je tento jednoznačně určen pro financování 
dalších jeho ročníků, nikoli pro zisk kteréhokoli ze spolupořadatelů. Jedině s tímto vědomím byla dne 
20.3.2009 uzavřena smlouva o spolupráci, jedině k tomu směřuje ujednání článku IV. bod 4 smlouvy o 
spolupráci. Máme-li mezi řádky stanoviska Mgr. Stejskala číst sdělení, že by snad město Jičín mělo 
profitovat na úkor festivalu JMP jakoukoli částkou, pak sdělujeme zcela zásadní nesouhlas s takovým 
postojem a poškozováním festivalové tradice, kterou nadační fond za podpory města Jičín, sponzorů a široké 
veřejnosti vybudoval. Současně připomínáme, že všichni členové orgánů nadačního fondu jsou povinováni 
péčí řádného hospodáře a nejinak je tomu i v případě prostředků festivalu JMP. 
 
 



 
Nadační fond Jičín – město pohádky, Denisova 400, 506 01  Jičín, IČO: 150 56 627 

Korespondenční adresa: Nadační fond JMP, Denisova  400, 506 01  Jičín 
Tel: 733 184 672, 603 354 819, 721 755 905, e-mail: pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz 

 

Za správní radu NF JMP 
 
 
 
    

………………………………………… 
Michal Mládek 

předseda správní rady NF JMP 
 
 
 
 
 
Text tohoto dopisu byl projednán a schválen členy správní rady nadačního fondu Jičín – město pohádky. 
 


